关于做好2018年新生学籍查询及核对工作的通知
各系：
根据教育部要求认真做好普通高校新生入学资格复查和学籍注册工作精神要求，我校新生学籍电子注册工作已经完成。为使学生及时掌握本人的学籍注册状态，现将新生学籍查询及核对有关事项通知如下：
一、参与学籍查询的对象：2018年入学新生。
二、网上操作基本流程：
1. 登陆“中国高等教育学生信息网”（学信网），网址：http://www.chsi.com.cn/。
2. 点击首页左上角“学籍查询”或在学籍学历信息查询与认证服务模块下点击“新生学籍”，进入“学信档案”。
[image: 01]
图2-1 学信网首页

3. 学信账号注册及新生学籍查询
（1）已注册，直接登陆学信档案。
（2）未注册的学生，只有在平台完成注册后方可登陆学信档案。

[image: 02]
图3-1  学信档案注册、登陆页面

[image: 03]
图3-2   注册界面

[image: 04]
图3-3  账号注册成功界面

[image: 05]
图3-4  学信档案首页
三、学籍信息核对
核对姓名、性别、民族、出生日期、身份证号、学号、系部、专业名称、班级、层次、学制等关键信息。
学籍状态为“注册学籍”且上述信息无误的，可关闭界面，并在《2018年新生学籍查询及核对登记表》上签字，即可完成学籍查询及核对工作。
[bookmark: _GoBack][image: 06]
图4-1  新生学籍信息界面
5. 常见问题
(1) 身份证号被注册了，怎么办？
若本人从来没有注册过或者被别人注册过：
① 快捷、不需协助的方法：使用左侧菜单的“证件重复-用户协助”，点击【提供学籍或学历信息】，输入所在院校名称、学号、入学年份、层次，学籍信息验证通过即可完成注册。
② 较快捷、需要协助的方法：使用左侧菜单的“证件重复-用户协助”，点击【发送协助请求】，输入同学姓名等信息，然后请该同学登录自己账户，点击页面右上角的收件箱图标，协助解决证件号码重复。
若自己原来注册过，可以通过所注册的手机号码、邮箱找回账号和密码。
(2) 手机号码被使用了，怎么办？
使用未用过的电话号码注册。
(3) 平台显示“您没有学籍信息”，怎么办？
一般在手机上登陆容易出现这个情况，建议最好使用电脑登陆学信网，出现这个情况时可以换台电脑或者多刷新几次。如更换电脑或反复多次刷新后，仍显示“您没有学籍信息”，请本人持学生证和身份证到行政楼202室教务管理部江老师处查询核对。
(4) 学信中心联系方式：
客户服务热线：010-82199588、网站客服邮箱：kefu@chsi.com.cn

三、注意事项：
1. 务必牢记自己的用户名、密码，毕业前须用此用户登陆核对毕业信息，如用户名或密码忘记的，学校没有权限解决，须学生自行按照提示找回或联系学信网客服。
2. 部分专业的专业名称后带有括号，专业名称一致即可，不需要核对括号内的内容。
3. 为方便学生网上学籍查询及核对，12月27日14：30—17:30空港校区7406、7410、7502、7506机房开放给学生进行网上学籍查询及核对；学生也可以在其它有电脑网络的地方于规定时间内完成网上学籍查询及核对。
4.请各系督促2018年入学新生务必在2018年12月30日完成学籍查询及核对工作，因未及时核对而造成不良后果的，由学生本人承担。

附件:《2018年新生学籍查询及核对登记表》

                                                            教务管理部
                                               2018年12月21日

附件
2018年新生学籍查询及核对登记表
核对无误后需在下面表格签名：                  班级：
	序号号
	签名
	序号
	签名
	序号
	签名
	序号
	签名

	1

	17

	33

	49

	2

	18

	34

	50

	3

	19

	35

	51

	4

	20

	36

	52

	5

	21

	37

	53

	6

	22

	38

	54

	7

	23

	39

	55

	8

	24

	40

	56

	9

	25

	41

	57

	10

	26

	42

	58

	11

	27

	43

	59

	12

	28

	44

	60

	13

	29

	45

	61

	14

	30

	46

	62

	15

	31

	47

	63

	16

	32

	48

	64

信息错误反馈统计:
	错误原因及正确内容
	签名
	联系号码

汇总人（班长或学习委员）签名：
注：各班确认签名后交到各系负责人处，以系部为单位，统一交到教务管理部。
 5 / 6

image4.jpeg
ROBERERER 1130002 0ctcom 5T HETEG, HE3

T
. 5. 243 (HeRERGEH
“IEnmeraREMeNIEES

jyresee—

AR | MR RERD | MUK | NRRO Copyreht 2003201 SN BAEO0NESH

image5.jpeg
FRERAE

R 45 EANRRTEANCE T ) TS ATIRRIER, AT
RFSIUBRSSSTTORY. 75 BEIR. BZKWIL. $5TAMRSIE, HEFAEX
(AR SRR, ASCAFIAGSTRRSIRY. 50, 75 SIADNIL
AR, FISRTRCAREARTS ABKIE FRET-STELETER, (1]

BN | BRED | RS | RS0 oo 39R BOZS

image6.jpeg
oo
[rOnse.

HERBENE SEABLRCE)
—
—
- o
ol e
= E— |
Hnse: Esmmcrea B -rm
s amos marezns menzn
o cnm
e e
- somne
T T s
Sramn emresn e

B T ——E
[ e—

image1.jpeg
=™ R ——
WARG 1ASERANL K58 | BASE - swssaen

| sonssawecs | vonoe “svarzrurien
[

R

g L T Ie——

e s Py
" rarzELen

rans
e frmssangau

e R ST

i [ )]

awwrs e g

runa | 7ean nie e | von enen | non

image2.jpeg
Jcn:v FHAHK S0 | weg | SReG

“FANE" ASGIVRNELADN F AR’ ) $5F1ARKROUR. BT
SERVENFLASRARSSSFLON, 35, KLOWAR. F1A/RIREAE B
BEETAGSREST, SEARIAE, TASRIVAREARTE LK
£ RRIZAT-SREDIRTL. ()

Arax

S e R
o v

]

P I S p——— "

image3.jpeg
by 9
BERME
A SRE
e

nan =
~nwn =

@ remmrmesssr